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ÚVOD 
 
 

Názov a adresa: 
Slovenský krasokorčuliarsky zväz,  

Záhradnícka 95, 821 08 Bratislava 

Právna forma: 

Občianske združenie založené podľa zákona 

č. 83/1990 Zb. o združovaní občanov. 

Register občianskych združení Ministerstva 

vnútra SR pod č. VVS/1 – 900/90 – 2357 - 13 

IČO: 31805540 

Dátum vzniku: 2. 2. 1990 

Štatutárny orgán: Ing. Jozef Beständig, predseda zväzu 

Výkonný výbor: 

MVDr. Vladimír Čuchran 

Ing. Wanda Stankovianska 

Ing. Zuzana Drnzíková, PhD. 

Hlavný kontrolór SKrZ: Ing. Jaroslav Burian 

Generálny sekretár: Csaba Kürti   

V roku 2018 došlo k zmene zloženia Výkonného výboru SkrZ. Dňa 4.7.2018 členka VV SKrZ Ľubica Paveleková odstúpila 
zo svojej funkcie zo zdravotných a rodinných dôvodov. Do zvolenia nového člena VV SKrZ zodpovedného za ekonomiku 
a hospodárenie prebral agendu predseda SKrZ, generálny sektretár SKrZ a účtovná firma SKrZ.  

 
 
 

POSLANIE SKrZ 
 

Poslaním SKrZ je najmä: 
 

1. Hájiť záujmy a koordinovať činnosť združených subjektov SKrZ (klubov), dbať na rozvoj krasokorčuliarskeho 
športu a organizovanie súťaží v krasokorčuľovaní na území Slovenskej republiky. 

 
2. Zastupovanie združených športovcov a klubov voči medzinárodnej federácii International Skating Union (ďalej 

len „ISU“) 
 

3. Zabezpečovanie účasti združených športovcov na súťažiach ISU, koordinovať ich účasť na medzinárodných 
pretekoch a domácich súťažiach v krasokorčuľovaní 
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ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SKrZ V ROKU 2018 
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

*z toho medzinárodné – JGP Bratislava,  ONT Bratislava, Trnava, VC Bratislavy 

 
PREHĽAD ČINNOSTÍ USKUTOČNENÝCH SKrZ ZA ROK 2018 

 
   SKrZ počas roka 2018 realizoval / zabezpečoval nasledovné činnosti: 

 
a) Majstrovstvá Slovenska kategórií juniorov a staršieho žiactva  3.2. – 4.2. 2018 v Novom Meste nad Váhom 

b) Majstrovstvá Slovenska kategórií mladšieho žiactva a kategórií nádeje 3.3. – 4.3. 2017 v Ružomberku 

c) Spolupráca pri organizovaní pretekov série Slovenského pohára 2017 / 2018 a 2018 / 2019 

d) Spolupráca pri organizácii medzinárodných pretekov zaradených do ISU Challenger Série - 26. Ročník Ondrej 

Nepela Trophy v dňoch 20.9. – 22.9. 2018 s KŠK Slovan Bratislava 

e) Spolupráca pri organizácii medzinárodných pretekov 11. Ročník Tirnavia Ice Cup v dňoch 1.11. – 4.11.2018  

s KK Trnava 

f) Školenie rozhodcov, technických špecialistov a technických kontrolórov v dňoch 21.9. – 23.9. 2018  v Bratislave 

g) Spolupráca pri organizácii pretekov 60. Grand Prix Bratislava 2018 s KŠK Slovan Bratislava 

h) Účasť na  Majstrovstvách štyroch krajín (4 Nationals) v Budapešti  v dňoch 14.12. – 15.12.2018, zároveň 

 Majstrovstvá Slovenska kategórie seniorov 

i) Účasť na 57. Kongrese ISU v Seville v dňoch 4. – 8.6.2018 

j) Organizácia seminárov trénerov 5.5.2018 v Bratislave, 25.8.2018 v Bratislave a 8.9.2018 v Košiciach 

k) Organizácia testov výkonnosti 12.1.2018 v Novom meste nad Váhom, 9.2.2018 v Žiline, 16.2.2018 

v Ružomberku, 29.9.-30.9.2018 vo Vranove nad Topľou a 6.-7.10.2018 v Pezinku 

l) Organizácia previerok reprezentantov a talentovanej mládeže dňa 12.8.2018 

m) Organizácia sústredení reprezentačných družstiev a talentovanej mládeže v termínoch 10.6.-16.6. 2018 

a 17.8.-21.8.2018 v Námestove 

 

 

 Spolu 

Počet registrovaných klubov    36 

Počet registrovaných členov 856 

Počet registrovaných  pretekárov 546 

Počet novo-registrovaných pretekárov 113 

Pretekári  SP 353 

Pretekári  mimo SP 107 

Počet registrovaných trénerov 128 

Počet registrovaných rozhodcov   37 

Počet súťaží  1-3/2018    10 

Počet súťaží 10-12/2018      10 * 

M-SR  1-3/2018    2 

M-SR 10-12/2018    1 
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PREHĽAD PRETEKOV ZARADENÝCH DO SLOVENSKÉHO POHÁRA  V ROKU 2018 
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13.1.2018 9.Novomestský Pohár F.Kalencikovej   1 13 6 19 5 16 14 15 14 7 18 2 17 17 11 175 

20.1.2018 Veľká Cena Košíc a Košická korčulka 2018 1 1 4   20 5 6 16 17 12 4 14 4 11 17 8 140 

27.1.2018 1. Ice Cup Brezno 2018 2   8   12 5 14 14 22 19 10 15 2 12 15 11 161 

3.2.2018 M-SR juniorov a st. žiactva   2 14 5 18                       39 

10.2.2018 Žilinská Piruetka 2018 2   7 2 9 6 14 14 17 24   21   16 22   154 

17.2.2018 XI. Veľká Cena Ružomberka       3 10 6 16 16     8 22 6 21 21 16 145 

24.2.2018 Veľká Cena Liptova 2018       3 8       37 23 3 7 6 11 17 11 126 

3.3.2018 M SR mladšieho žiactva a nádeji           6 12 12     2 14 5 14 14 14 93 

5.3.2018 Nitrava Cup 2018 2   9   10 6 4 7 31 23 9 8 2 9 9 8 137 

  Celkový súčet 7 4 55 19 106 39 82 93 139 115 43 119 27 111 132 79 1170 

 
 

  Sezóna 2018 / 2019 
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20.10.2018 Hamikovo Cup 2018     5 3 11   1   10   3       8 9 13   12 5 8 88 

1.11.2018 11. Tirnavia Ice Cup     19 4 21   5   28       7   20 19   2 13 3   141 

10.11.2018 
42. Cena mesta 
Prešova       2 5     1 13 2 9   1 1 7 9 16 1 10 5   82 

18.11.2018 6. Veľká Cena Púchova     15 7 14   3   19 3 8   3   9 12 12 1 15 7 7 135 

24.11.2018 56. Grand Prix SNP 3   12 5 14 4 3   22 9 9       8 14 10   13 2 12 140 

30.11.2018 37. Veľká cena Žiliny     8 9 21   3 1 16 11 15 1 3 2 11 14 23 2 14 6 17 177 

8.12.2018 
Crow Arena Trophy 
2018 1   1 4 6 6   2 14 2 10     1 7 12 13 2 12     93 

14.12.2018 
60. Grand Prix of 
Bratislava 2018   3 17 8 26   5   40       7   30 26   2 15 4   183 

  Celkový súčet 4 3 77 42 118 10 20 4 162 27 54 1 21 4 100 115 87 10 
10
4 32 44 

103
9 
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PREHĽAD DOSIAHNUTÝCH ŠPORTOVÝCH VÝSLEDKOV SLOVENSKÝCH 
REPREZENTANTOV V ROKU 2018 

 
Nicole Rajičová XXIII Olympic Winter Games 2018 Ladies 14 

 ISU World Championships 2018 Ladies 27 

 ISU European Championships 2018 Ladies 6 

Michael Neuman ISU European Championships 2018 Men 29 

 ISU CS 26th Ondrej Nepela Trophy 2018 Men 14 

 Warsaw Cup 2018 Men 13 

 Volvo Open Cup 2018 Men 18 

 Egna Spring Trophy 2018 Men 6 

 Coupe de Printemps 2018 Men 11 

 Challenge Cup 2018 Men 10 

 National Championships 2018 Men 1 

Marco Klepoch ISU CS Inge Solar Memorial /Alpen Trophy  2018 Men 25 

 ISU CS 26th Ondrej Nepela Trophy 2018 Men 13 

 Crystal Skate 2018 Men 1 

 Dragon Trophy 2018 Men 5 

 National Championships 2018 Men 3 

Silvia Hugec ISU European Championships 2018 Ladies 24 

 ISU World Junior Championships 2018 Junior Ladies 33 

 ISU JGP Czech Skate 2018 Junior Ladies 14 

 ISU JGP Bratislava 2018 Junior Ladies 21 

 ISU CS Tallinn Trophy 2018 Ladies 15 

 ISU CS 26th Ondrej Nepela Trophy 2018 Ladies 8 

 National Championships 2018 Ladies 1 

Bronislava Dobiášová Bosphorus Cup 2018 Ladies 6 

 Volvo Open Cup 2018 Ladies 22 

 Crystal Skate 2018 Ladies 5 

Tereza Zendulková /  ISU JGP Czech Skate 2018 Junior Pairs 16 

Simon Fukas ISU JGP Bratislava 2018 Junior Pairs 6 

 Prague Riedell Ice Cup 2018 Junior Pairs 3 

 Minsk Arena Ice Star 2018 Junior Pairs 5 

Nina Letenayová ISU CS Golden Spin of Zagreb 2018 Ladies 31 

 Grand Prix of Bratislava 2018 Junior Ladies 10 

 Christmas Cup 2018 Ladies 12 

 Egna Spring Trophy 2018 Ladies 14 

 Coupe de Printemps 2018 Ladies 13 

 Dragon Trophy 2018 Junior Ladies 5 

 Sarajevo Open 2018 Ladies 4 

 Europa Cup Skate Helena 2018 Ladies 3 

Alexandra Michaela Filcová ISU JGP Ljubljana Cup 2018   Junior Ladies 28 

 ISU JGP Bratislava 2018 Junior Ladies    22 

 Grand Prix of Bratislava 2018 Junior Ladies    6 

 Golden Spin of Zagreb 2018 Junior Ladies   6 

 Tirnavia Ice Cup 2018 Junior Ladies   5 

      Ema Doboszová ISU JGP Bratislava 2018 Junior Ladies 24 

 Tirnavia Ice Cup 2018 Junior Ladies 7 
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UMIESTNENIE SLOVENSKÝCH REPREZENTANTOV V SVETOVOM REBRÍČKU 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

      
ISU World 
Champion- 
ships (or 
Olympic 
Winter 

Games) 

ISU (Junior) Grand Prix 
and Final 

Selected International 
Competition 

    
Rank Points Name   best best 2nd best best 2nd best 

137 328 

Michael NEUMAN 

2018/2019 season (100%) 0 0 0 164 0 

SVK 2017/2018 season (100%) 0 0 0 164 0 

  2016/2017 season (70%) 0 0 0 0 0 

  Marco KLEPOCH 2018/2019 season (100%) 0 0 0 0 0 

171 164 SVK 2017/2018 season (100%) 0 0 0 164 0 

   2016/2017 season (70%) 0 0 0 0 0 

34 1670 

Nicole RAJICOVA 

2018/2019 season (100%) 362 0 0 182 0 

SVK 2017/2018 season (100%) 496 0 0 182 160 

  2016/2017 season (70%) 347 149 0 139 0 

146 385 

Nina LETENAYOVA 

2018/2019 season (100%) 0 0 0 0 0 

SVK 2017/2018 season (100%) 0 0 0 203 182 

  2016/2017 season (70%) 0 0 0 0 0 

191 218 

Silvia HUGEC 

2018/2019 season (100%) 0 0 0 144 0 

SVK 2017/2018 season (100%) 74 0 0 0 0 

  2016/2017 season (70%) 0 0 0 0 0 

  Bronislava DOBIASOVA 2018/2019 season (100%) 0 0 0 164 0 

211 164 SVK 2017/2018 season (100%) 0 0 0 0 0 

    2016/2017 season (70%) 0 0 0 0 0 

63 251 

Tereza ZENDULKOVA / 
Simon FUKAS 

2018/2019 season (100%) 103 148 0 0 0 

SVK 2017/2018 season (100%) 0 0 0 0 0 

  2016/2017 season (70%) 0 0 0 0 0 

http://www.isuresults.com/bios/isufs00009088.htm
http://www.isuresults.com/bios/isufs00013647.htm
http://www.isuresults.com/bios/isufs00013894.htm
http://www.isuresults.com/bios/isufs00034669.htm
http://www.isuresults.com/bios/isufs00101563.htm
http://www.isuresults.com/bios/isufs00034249.htm
http://www.isuresults.com/bios/isufs00106133.htm
http://www.isuresults.com/bios/isufs00106133.htm
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MAJSTRI SLOVENSKA PRE ROK 2018 V JEDNOTLIVÝCH KATEGÓRIÁCH 

 
 
 

PRETEKY KATEGÓRIA MENO 

 4 Nationals / M-SR seniorov pre r. 2018 SENIORI Michael NEUMAN 

 SENIORKY Silvia HUGEC 

 TANCE NA LADE Lucie MYSLIVEČKOVÁ / Lukas CSÖLLEY 

M SR juniorov a staršieho žiactva JUNIORI Jakub KRŠŇÁK 

 JUNIORKY Nina LETENAYOVÁ 

 ST_ZIACI Lukáš VÁCLAVÍK 

 ST_ZIACKY Alexandra FILCOVÁ 

 SPORT_DVOJICE_NOVICES Tereza ZENDULKOVÁ / Simon FUKAS 

M SR mladšieho žiactva a nádejí ML_ZIACI Lukáš VÁCLAVÍK 

 ML_ZIACKY_12 Erika BALÁŽOVÁ 

 ML_ZIACKY_11 Barbora RUSNÁKOVÁ 

 ST_NADEJE_CH Nicolas Alex KALUŽA 

 NADEJE_10 Natália Chibuzor OSTROLÚCKA 

 NADEJE_9 Nikola FOJTÍKOVÁ 

 ML_NADEJE_CH Alex VALKY 

 NADEJE_8 Lucia ČERMÁKOVÁ 

 NADEJE_7 Paulína HREBÍKOVÁ 

 SPORT_DVOJICE_ŽIACI Margaréta MUŠKOVÁ / Oliver KUBAČÁK 

 
 
 
 

PR AKTIVITY A PREZENTÁCIA SLOVENSKÉHO KRASOKORČULIARSKEHO ZVÄZU 
 

Rozsah a frekvencia public relations aktivít Slovenského krasokorčuliarskeho zväzu v roku 2018 bol priamo úmerný 
frekvencii a rozsahu úspechov našich krasokorčuliarov (najmä) na medzinárodných súťažiach, šampionátoch 
Medzinárodnej korčuliarskej únie (ISU) a Zimných olympijských hrách. 
 
Je zrejmé, že úspech predáva sám a bez kvalitného produktu bude mať Slovenský krasokorčuliarsky zväz problém 
prilákať väčšiu pozornosť celoslovenských printových, digitálnych a televíznych médií a tým pádom aj širokej verejnosti 
a pozornosť komečných sponzorov. 
 
Schopnosť Slovenského krasokorčuliarskeho zväzu využiť pozitívny efekt z organizovania kontinentálneho (alebo 
možno raz svetového) šampionátu sa vyskytne iba raz za 8 - 12 rokov. Takýto efekt je však dočasný a môže trvať 
približne 2 roky (rok pred organizovaním a približne rok po uskutočnení šampionátu). Dočasne pritiahne pozornosť 
médií všetkého druhu, verejnosti i potenciálnych sponzorov. 
 
Keďže PR aktivity a prezentácia sú služby, ktoré niečo stoja, hlavnou úlohou SKrZ by mala byť aktívna komunikácia 
vnútri ISU s cieľom získania možnosti ďalšieho organizovania šampionátu, pravidelné organizovanie Nepela 
Memoriálu, raz za dva roky organizovanie ISU Juniorského Grand Prix. 
 
Slovenský krasokorčuliarsky zväz a jeho predstavitelia vzhľadom k vyššie uvedenému realizovali v roku 2018 
nasledovné aktivity: 
 
1) aktívna komunikácia s predstaviteľmi predsedníctva ISU ohľadom záujmu organizovať ISU šampionát, 
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2) zabezpečenie komunikačnej stratégie Nepelovho Memoriálu v spolupráci s Hlavným mestom SR Bratislavy, 
3) zabezpečenie komunikačnej stratégie s Bratislavským samosprávnym krajom, 
4) pravidelné príspevky na webovom sídle SKrZ - kraso.sk - ohľadom aktivít organizovaných SkrZ, 
5) promo videoklip na podporu podujatia ISU JGP Bratislava 2018, 
6) pravidelné príspevky na facebookovskom profile SKrZ - Slovak Skating - s autentickými fotografiami a 

videopríspevkami z niektorých súťaží, 
7) pravidelné vydávanie tlačových správ pri vrcholných podujatiach ISU, 
8) propagačné TV výstupy v STV, TV JOJ, Markíza a TA3 reprezentantov a predsedu SkrZ. 
 
 
 
 
 
 

 ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, ZHODNOTENIE ZÁKLADNÝCH ÚDAJOV V NEJ 
OBSIAHNUTÝCH  

 

Výsledok hospodárenia za rok 2018 
 
V účtovnej závierke SKrZ zostavenej k 31.12.2018 boli vykázané výnosy v úhrnnej výške celkom 584.202,15 €. Náklady 
k 31.12.2018 boli vykázané v úhrnnej výške 577 310,27 €. Hospodársky výsledok za rok 2018 pred z hlavnej 
nezdaňovanej činnosti je zisk vo výške 6.891,88 €. 

 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Náklady 163 279,60 181 547,51 373 562,75 190 981,35 315 997,46 2 442 152,02 497 158,03 577 310,27 

Výnosy 162 879,83 206 653,66 389 527,87 166 062,74 299 366,22 3 189 504,96 457 101,51 584 202,15 

Hospodársky  
výsledok 

-399,77 25 106,15 15 965,12 -24 918,61 -16 631,24 747 352,94 -40 056,52 6 891,88 

 
číslo 

Náklady 
                    31.12.2018                      31.12.2017                       Rozdiel 

účtu Eur % Eur % Eur % 

501 Spotreba materiálu 14 415,88 2,50% 22 727,08 4,57% -8 311,20 -2,07% 

502 Spotreba energie           0,00 0,00%           0,00 0,00% 0,00 0,00% 

504 Nákup tovaru           0,00 0,00%           0,00 0,00% 0,00 0,00% 

511 Opravy a udržiavanie           0,00 0,00%           0,00 0,00% 0,00 0,00% 

512 Cestovné 7 712,79 1,34% 43 447,35 8,74% -35 734,56 -7,40% 

513 Reprezentačné 85,58 0,01% 1 308,39 0,26% -1 222,81 -0,25% 

518 Ostatné služby 59 320,55 10,28% 137 227,74 27,60% -77 907,19 -17,33% 

521 Mzdové náklady   44 704,80 7,74% 48 437,64 9,74% -3 732,84 -2,00% 

524 
Zákonné sociálne poistenie   
a zdravotné poistenie  

14 371,65 
2,49% 

15 790,66 
3,18% -1 419,01 -0,69% 

527 Zákonné sociálne náklady 602,45 0,10% 584,44 0,12% 18,01 -0,01% 

531 Daň z motorových vozidiel           0,00 0,00% 65,48 0,01% -65,48 -0,01% 

538 Ostatné dane a poplatky 16,50 0,00% 86,75 0,02% -70,25 -0,01% 

542 Ostatné pokuty a penále 60,00 0,01%           0,00 0,00% 60,00 0,01% 

544 Úroky             0,00 0,00%           0,00 0,00% 0,00 0,00% 

545 Kurzové straty 51,31 0,01% 45,16 0,01% 6,15 0,00% 
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546 Dary             0,00 0,00%           0,00 0,00% 0,00 0,00% 

547 Osobitné náklady 385 734,79 66,82% 181 831,51 36,57% 203 903,28 30,24% 

549 Iné ostatné náklady 1 224,36 0,21% 1 580,31 0,32% -355,95 -0,11% 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného 
majetku  a  hmotného majetku 

6 858,76 
1,19% 

6 858,76 
1,38% 0,00 -0,19% 

558 
Tvorba a zúčtovanie opravných 
položiek  

520,00 
0,09% 

50 
0,01% 470,00 0,08% 

562 
Poskytnuté príspevky iným 
účtovných jednotkám 

41 630,85 
7,21% 

37 116,76 
7,47% 4 514,09 -0,25% 

5 NÁKLADY CELKOM: 577 310,27 100,00% 497 158,03 100,00% 
80 152,24 

 
 

 
číslo 

Výnosy 
             31.12.2018                      31.12.2017                       Rozdiel 

účtu Eur % Eur % Eur % 

602 Tržby z predaja služieb             0,00 0,00% -50,00 -0,01% 50,00 0,01% 

604 Tržby za predaný tovar             0,00 0,00%             0,00 0,00% 0,00 0,00% 

644 Úroky 3 649,31 0,62%             0,00 0,00% 3 649,31 0,62% 

645 Kurzové zisky             0,00 0,00%             0,00 0,00% 0,00 0,00% 

647 Osobitné výnosy     33 928,12 5,81% 13 689,14 2,99% 20 238,98 2,81% 

649 Iné ostatné výnosy 84 147,69 14,40% 64 174,20 14,04% 19 973,49 0,36% 

662 
Prijaté príspevky od iných 
organizácií  

146 359,54 
25,05% 

16 013,95 3,50% 
130 345,59 21,55% 

664 Prijaté členské príspevky  2 810,00 0,48% 8 510,00 1,86% -5 700,00 -1,38% 

665 
Príspevky  z podielu zaplatenej 
dane 

         0,00 
0,00% 

            0,00 0,00% 
0,00 0,00% 

691 Dotácie 313 307,49 53,63% 354 764,22 77,61% -41 456,73 -23,98% 

6 VÝNOSY CELKOM: 584 202,15 100,00% 457 101,51 100,00% 127 100,64  

 Výsledok hospodárenia pred 
zdanením 

6 891,88  -40 056,52    

591 Daň z príjmov 693,35      

595 Dodatočné odvody dane z príjmov       

 Výsledok hospodárenia po zdanení 6 198,53  -40 056,52    

 
 

PREHĽAD VÝNOSOV PODĽA ZDROJOV A ICH PÔVODU 
 

    VÝNOSY     

oblasť časť Názov Rok 2018 Rok 2017 

      v EUR v EUR 

1   Výnosy  z  vlastnej  činnosti 126 572,82 87 701,20 

  1. Úroky,kurzový zisk 3 649,31 0,00 

  2. Školenie ( trénerov, rozhodcov) 1 295,00 3 610,00 

  3. Členské a registračné príspevky 6 185,00 8 225,00 

  4. Štartovné    400,00 

  5. Testy 6 875,00 6 025,00 

  6. Fakturácie (refakturácie) 98 617,38 54 943,22 

    Ticket portál vstupné JGP 2 241,00   

    Ticket portál vstupné ONT     

    Refakturácia za ubytovanie MON 2018 29 275,50   

    Príjem "Námestovo 1" 9 699,44   
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    Príjem "Námestovo  2" 3 313,20   

    ostatní  účast. na ME,MS, MSJ (ubytovanie, cestovné)   600,00 

    účastníci International Development Projekt 2014-2017 Ostrava   1 620,00 

    ostatní účast.  na JGP a medzinár. pretekoch  (ubytovanie, cestovné)   312,50 

    príjmy od POL, CZE, HUN, zväzov na M_SR seniorov (4Nationals)   14 315,00 

    Jgp ubytovanie 49 132,80   

    ONT Doprava 4 765,00   

    refaktúrácia za Bergamo 190,44   

    refakturácia za kvalifikáciu ZOH 0,00 432,52 

    refakturácia za ubytovanie MON 2017 0,00 37 663,20 

  7. Memoriálu O. Nepelu (ONT) - štartovné od pretekárov 3230,18 4 110,00 

  8. Príjmy za vstupné na ME 2016 cez Ticketportal   4 941,75 

  9. Iné príjmy (popl. za žiadosti členov SKrZ+ iné príjmy)  6 720,95 5 422,04 

  a. Poplatky od členov SKrZ+ iné príjmy  + kurzový zisk, DHM 1 488,95 190,04 

  b. Zúčtovanie dotácií vo výške odpisov 5 232,00 5 232,00 

  10. Príjem z propagácie 0,00 24,19 

2   Prijaté  príspevky 457 629,33 369 400,31 

  1. Príspevok uznanému športu prostredníctvom  MŠVVaŠ SR 273 377,94 237 394,00 

  a Športová reprezentácia  (45% z PUŠ) 126 301,94 91 957,60 

  b Rozvoj  talentovaných športovcov (25% z PUŠ) 50 916,00 68 968,40 

  c Výdavky na správu a prevádzku  (15% z PUŠ) 38 187,00 34 484,00 

  d Šport mládeže - príspevok na kluby (15% z PUŠ) 38 187,00 34 484,00 

  e TOP TÍM - tanečný pár Myslivečková - Csölley 5 396,00 7 500,00 

  f ToP TÍM - Rajičová Nicole 14 390,00   

  2. Granty  184 251,39 132 006,31 

  a Slovenský olympijský výbor  - Rajičová štipendium na ZOH 2018 4 403,23 14 804,95 

  b SOV -  príprava na EYOF, Erzurum, Turecko (Rok 2017 Hugec, Fukas)   1 209,00 

  c ISU JGP BA 2018 ( 100 000 USD) 130 513,13   

  d ISU (refundácia cestovných  nákladov na ISU majstrovstvá)       7 666,75 8 271,14 

  e ISU -  ročník Memoriál O. Nepela (ONT) (20 000 CHF, podľa aktuálneho kurzu)  17 477,93 16 816,61 

  f ISU odmena za umiestnenie pretekárov na ISU majstrovstvách 3 194,30 3 854,14 

  g 
ISU príspevok - C vo výške 20000 USD (na školenia, semináre, sústredenia, účasť na 
pretekoch, nákup zariadenia) 20 996,05 87 050,47 

    Výnosy  spolu 584 202,15 457 101,51 

 
MENO,  PRIEZVISKO FYZICKÝCH OSÔB A NÁZOV , SÍDLO  

A IDENTIFIKAČNÉ ČÍSLO PRÁVNICKÝCH OSÔB, KTORÝM  ŠPORTOVÁ 
ORGANIZÁCIA POSKYTLA ZO SVOJHO ROZPOČTU PROSTRIEDKY  

PREVYŠUJÚCE V SÚČTE SUMU 5 000 EUR A ÚČEL  NA KTORÝ BOLI  
TIETO PROSTRIEDKY URČENÉ 

 

Fyzické osoby  ktorým SKrZ  poskytol zo svojho rozpočtu prostriedky prevyšujúce v 
súčte sumu 5 000 eur a účel,  na ktorý boli tieto prostriedky určené 

Meno a priezvisko 
fyzických osôb identifikačné číslo účel 

Lukáš Csölley   Športová príprava, účasť na medzinárodných pretekoch 

Lucie Myslivečková   Športová príprava, účasť na medzinárodných pretekoch 

Michael Neuman   Športová príprava, účasť na medzinárodných pretekoch 
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Nicole Rajičová   Športová príprava, účasť na medzinárodných pretekoch 

Silvia Hugec   Športová príprava, účasť na medzinárodných pretekoch 

Csaba Kürti   Personálne náklady 

 
 
 
 
 

Právnické osoby,  ktorým SKrZ  poskytol zo svojho rozpočtu prostriedky prevyšujúce 
v súčte sumu 5 000 eur a účel,  na ktorý boli tieto prostriedky určené 

 

 

Meno a priezvisko 
právnických osôb 

identifikačné číslo účel 

Hotel ALTIS s.r.o. , 
Račianska 109/B, 831 02 
Bratislava 

44331720 Tréningový kemp Námestovo 

Krasokorčuliarsky 
Športový klub Slovan 
Bratislava, Ružinovská 
4811/4, 821 01 Bratislava 

30774454 Medzinárodné preteky Memoriál O. Nepelu 

Central Hotel 
Management s. r. o. 
Metodova 4, 821 08 
Bratislava 

46571981 
Medzinárodné preteky Memoriál O. Nepelu 
Junior Grand Prix Bratislava 2018 

SMART COMPUTER, spol. 
s r.o.  J.C. Hronského 11, 
960 01 Zvolen 

31629881 Nákup techniky  

TEHELNÉ POLE, a.s. 
Trnavská cesta 27/A, 831 
04 Bratislava 

36361666 Junior Grand Prix Bratislava 2018 

Správa telovýchovných a 
rekreačných zariadení 
hlavného mesta 
Slovenskej republiky 
Bratislavy, Junácka 4, 831 
04 Bratislava 

00179663 Medzinárodné preteky Memoriál O. Nepelu 
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PREHĽAD NÁKLADOV ŠPORTOVEJ ORGANIZÁCIE  NÁKLADOV  
NA PREVÁDZKU ŠPORTOVEJ ORGANIZÁCIE, MZDOVÉ NÁKLADY,    

NÁKLADY NA ODMENY 

 

Zamestnanci  
 
Slovenský krasokorčuliarsky zväz  mal v roku 2018 v evidenčnom stave 1 zamestnanca v pracovnom pomere a 1 
pracovníka na dohodu o pracovnej činnosti na ekonomickú agendu. Ich celkové náklady na hrubé mzdy so zákonnými 
odvodmi zamestnávateľa činili celkom 14 700,32 €.  
 

 V tabuľke nižšie sú rozčlenené náklady na mzdy vrátane zákonných odvodov zamestnávateľa podľa účelu na ktoré boli 
použité , 
 

Poradové 
číslo 

  
Hrubá mzda a 

odvody ku 
mzdám 

Analýza miezd SKrZ vrátane zákonných odvodov zamestnávateľa v roku 2018 

  

1. Mzdy a odvody za GS  vrátane rezervy na dovolenku a mzdy za ekonomickú agendu 14 700,32 € 

2. Mzdy a odvody za členov  a predsedu VV, TK,  TMK,  KK, DK,  RK 16 899,79 € 

3. Mzdy a odvody pre členov testovacej komisie a komisie na  previerkach pretekárov 695,00 € 

4. Mzdy a odvody  rozhodcom a členom technického panelu  na 4 Nationals 560,00 € 

5. Mzdy a odvody  rozhodcom a členom technického panelu na M- SR J v Košiciach 1 590,00 € 

7. Mzdy a odvody  rozhodcom a členom technického panelu na M- SR nádejí a žiactva v NMnV 1 710,00 € 

8. mzdy a odvody  pre členov komisie a delegátov na testoch výkonnosti 3 154,69 € 

9. mzdy a odvody za propagáciu SKrZ 1 200,00 € 

10. Mzdy a odvody pre trénerov  mládeže 3 535,00 € 

11. Mzdy a odvody Junior Grand Pirx Bratislava 2018 660,00 € 

  Mzdy vrátanie zákonných odvodov zamestnávateľa celkom: 44 704,80 € 
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Slovenský krasokorčuliarsky zväz                                                                                                                                             

    Záhradnícka 95, Bratislava

NÁKLADY
oblasť časť Názov Plán na Skutočnosť

rok 2018 rok 2018

1. Športová  reprezentácia  (45% z PUŠ =114 561€ + 13750 na TOP TÍM = 128311 €) 324 773,54 381 947,11

1. Vrcholné  podujatia seniorov MS, ME  21 095,70 20 455,24

a ME 9 585,00 11 191,42

b MS 7 194,36 3 609,87

c Odmeny od ISU za umiestnenie pretekárov na ISU majstrovstvách 2 874,87 2 874,87

d ZOH 1 441,47 2 779,08

2. MS  juniorov 2 985,00 3 770,02

3. Účasť na podujatiach  doma  a  v zahraničí 29 900,00 23 564,26

a Ostatné preteky  doma a  v zahraničí 15 000,00 8 575,72

b Previerky, oponentúry,  testy, odznaky (cestovné, stravné, občerstvenie, odmeny, odvody do SP, ZP,  ľad) 14 900,00 14 988,54

4. Športová  príprava 62 500,00 27 971,00

z  toho: 

a TOP TÍM - príspevok od MŠVVaŠ SR vo výške  13750 € 13 750,00 19 786,00

aa Myslivečková -Csölley                                                           3 750,00 5 396,00

ab Rajičová Nicole 10 000,00 14 390,00

b Individuálna šport. príprava pretekárov seniorov (nad 23 rokov) 38 750,00 8 185,00

ba Rajičová Nicole 30 000,00 1 035,00

bb Myslivečková -Csölley 3 750,00 0,00

bc Neuman Michael 5 000,00 7 150,00

c Materiálno-technické zabezpečenie pretekárov seniorov (korčule, kraso topánky a repre oblečenie) 0,00 0,00

d Rezerva na športovú prípravu pretekárov 10 000,00

5. Športová činnosť - organizovanie športových podujatí (mládež, dospelí) 208 292,84 306 186,59

a Majstrovstvá   SR 21 370,25 21 301,84

aa 4 Nationals - spoločné majstrovstvá PL,CZE, HUN, SVK 7 000,00 6 101,79

ab M - SR juniorov, žiakov a nádejí (odmeny, odvody, cest.,stravné, ubyt, medaile a diplomy) 12 985,00 12 548,75

ac M-SR IK 1 385,25 2 651,30

b Preteky SP, medzinárodné preteky TIEC, GP SNP BB, GP BA (prísp. klubom na cest., stravné, ubyt. rozhodcom) 5 100,00 5 100,00

c Vzdelávacia  a  publikačná činnosť 14 000,00 4 046,73

ca Semináre, školenia (domáce  aj zahraničné - Frankfurt a iné ) 13 500,00 4 046,73

cb Ročenka, výročná správa 500,00

d 25. ročník Memoriál Ondreja Nepelu  (ONT) 85 000,00 75 788,26

e ISU JGP BA 2018 ( 100 000 USD) 82 822,59 199 949,76

2. Správa a prevádzka športového zväzu (15% z PUŠ = 38 187€) 93 860,99 92 631,85

1. Činnosť  aparátu 21 555,00 25 711,57

a Spotreba  materiálu 2 200,00 822,06

b Opravy  a  údržba 198,00 0,00

c Poštové  a telef. služby 3 000,00 2 508,10

d Internetové služby 370,00 206,76

e Ekonomické  služby (platby účtovnej firme a vykonanie auditu) 6 400,00 7 022,00

f stravné zamestnancov 650,00 536,10

g Tvorba  sociálneho  fondu 87,00 87,95

h Tvorba rezerv na dovolenku 650,00 541,09

i Drobný  hmotný   majetok 2 500,00 13 180,65

j právne služby 1 000,00 296,50

k Ostatná  réžia 1 500,00 510,36

l rezerva na aparát 3 000,00 0,00

2. Nájom  kancelárskych priestorov + služby spojené s kanceláriou sekretariátu 3 480,00 3 457,68

3. Mzdy  a odvody  z  trvalého pracovného pomeru + dohody o pracovnej činnosti 20 956,00 19 145,37

a Mzdy GS (hrubé mzdy  zamestnancovi SKrZ na základe pracovnej zmluvy a  dohody o pracovnej činnosti) 15 500,00 14 387,77

b Odvody do Sociálnej a zdravotných poisťovní 5 456,00 4 757,60

4. Dohody mimo  prac.pomeru, odvody, odmeny 20 800,00 23 252,29

a Dohody  o vykonaní  práce (vyplatené odmeny - čl. VV a komisiám) 16 000,00 17 336,30

b odvody do SP, ZP, DÚ z dohôd  o vykonaní  práce (čl. VV a komisie) 4 800,00 5 915,99

                       strana 1

                         Rozpočet   NÁKLADOV A VÝNOSOV  na rok 2018
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oblasť časť Názov Plán na Skutočnosť

rok 2018 rok 2018

5. Športová diplomacia a propagácia krasokorčuľovania 10 630,00 3 937,20

a Reklamné predmety, materiál, služby, pohostenie, 250,00

b Vyznamenania, ocenenia, víťazi SP 380,00

c Propagácia krasokorčuľovania 10 000,00 3 937,20

6. Činnosť  orgánov 7 600,00 5 929,78

7. Členský príspevok medzinárodnej federácií (ISU) 285,23 264,15

8. Platby  členské  príspevky  organizáciám  v SR (KŠZ) 266,00 266,00

9. Ostatné  náklady 8 288,76 10 667,81

a Dane, poplatky, prevod výnosov zo štátneho účtu do štát. poklad.,pokuty 150,00 60,00

b Bankové poplatky 480,00 1 084,85

c Poplatok SOZA, koncesia 650,00 477,33

d Kurzové straty,halierové vyrovnanie 50,00 55,10

e Odpisy 6 858,76 6 858,76

f Ostatné/opravná položka a iné.../ 100,00 2 131,77

3. Rozvoj talentovaných športovcov (25% z PUŠ = 63 645 €) 72 164,16 60 115,32

1. Športová príprava talentovaných pretekárov do 23 rokov 22 700,00 13 453,80

a Hugec Silvia 5 000,00 5 000,00

b Filcová Alexandra 2 100,00 2 100,00

c Letenayová Nina 1 400,00 1 400,00

d Doboszová Ema 2 100,00 2 100,00

e Balážová Erika 2 100,00 2 100,00

f rezerva na športovú prípravu pretekárov /Klepoch/ 10 000,00 753,80

2. Tréneri mládeže (DoPČ+odvody, faktúry trénerov živnost.) 4 164,16 4 904,93

3. Materiálno-technické zabezpečenie pretekárov  (korčule, kraso topánky a repre oblečenie) 0,00 195,00

4. Účasť  na  súťažiach doma a  v   zahraničí a štartovné 10 000,00 11 365,18

5. ISU Development Training Seminár pre ŠD v Berlíne 500,00 505,32

6. sústredenie Námestovo 10-16.6. 16 800,00 17 983,09

7. sústredenie Námestovo august 9 000,00 11 708,00

8. sústredenie Námestovo  december 9 000,00
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oblasť časť Názov Plán na Skutočnosť

rok 2018 rok 2018

4. Šport mládeže  (15% z PUŠ =38187 €) medzi šport. kluby podľa počtu aktív.športov. do 23 rokov v indiv. športoch 38 187,00 38 906,11

1. Kraso Hamikovo (33 pretekárov) 3103,86 3103,86

2. HK Nitra Kraso (29 pretekárov) 2727,63 2727,63

3. KC Kosice (28 pretekárov) 2633,59 2633,59

4. KK Zilina (27 pretekárov) 2539,53 2539,53

5. SKP Bratislava (24 pretekárov) 2257,36 2257,36

6. FSC Zilina (24 pretekárov) 2257,36 2257,36

7. KK Trnava (23 pretekárov) 2163,30 2163,30

8. KSK Slovan Bratislava (22 pretekárov) 2069,25 2068,75

9. Iskra Banska Bystrica (20 pretekárov) 1881,13 1881,13

10. KK Nove Mesto nad Vahom (18 pretekárov) 1693,02 1692,86

11. Krasoklub mesta Nitra  (16pretekárov) 1504,91 1504,91

12. Kraso Prešov (15 pretekárov) 1410,85 1410,85

13. KK Puchov (13 pretekárov) 1222,74 1225,00

14. KK TJ Dukla Trencin (13 pretekárov) 1222,74 1222,74

15. KK Zvolen (12 pretekárov) 1128,68 1128,68

16. Jumping Joe Bratislava  (11 pretekárov) 1034,62 1034,62

17. KK Bratislava (11 pretekárov) 1034,62 1034,62

18. Krasoklub Detva (11 pretekárov) 1034,62 1034,62

19. KK Lipt. Mikulas (11 pretekárov) 1034,62 1034,62

20. SKKM Zvolen (10 pretekárov) 940,57 940,57

21. Skate Zilina (8 pretekárov) 752,45 752,45

22. KK Ruza Ruzomberok (7 pretekárov) 658,40 658,40

23. Skating Sports Presov (5 pretekárov) 470,28 938,30

24. SC Puchov (5 pretekárov) 470,28 720,00

25. KK Spisska Nova Ves (4 pretekári) 376,23 376,23

26. DRJ Vranov (1 pretekár) 94,06 94,06

27. FSC Kosice (1 pretekár) 94,06 93,83

28. Kama Sport Pov. Bystrica (1 pretekár) 94,06 94,06

29. SPORTING CLUB POVAŽSKÁ BYSTRICA  (1 pretekár) 94,06 94,06

30. TJ AKO Piešťany (1 pretekár) 94,06 94,06

31. SC Piešťany (1 pretekár) 94,06 94,06

5. Ostatné náklady  získané zo SOV 2 328,00 4 403,23

a SOV - Olympijské štipendium ZOH 2018 Pjongjang - Rajičová 2 328,00 4 403,23

Náklady spolu: 531 313,69 578 003,62
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STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVÄZKOV 

 

MAJETOK  
31.12.2018 31.12.2017 Rozdiel 

Eur % Eur % Eur % 

VÝNOSY

oblasť časť Názov Plán Skutočnosť

rok 2018 rok 2018

1 Výnosy  z  vlastnej  činnosti 71 170,31 126 572,82

1. Úroky,kurzový zisk 600,00 3 649,31

2. Školenie ( trénerov, rozhodcov) 1 750,00 1 295,00

3. Členské a registračné príspevky 8 000,00 6 185,00

4. Štartovné 0,00

5. Testy 5 500,00 6 875,00

6. Fakturácie (refakturácie) 45 888,31 98 617,38

a Ticket portál vstupné JGP 1 000,00 2 241,00

b Ticket portál vstupné ONT 3 000,00

c Refakturácia za ubytovanie MON 2018 30 000,00 29 275,50

d Príjem "Námestovo 1" 8 532,31 9 699,44

e Príjem "Námestovo  2" 1 678,00 3 313,20

Jgp ubytovanie+doprava, 49 132,80

ONT Doprava 4 765,00

f refaktúrácia za Bergamo 1 678,00 190,44

7. 26. ročník Memoriálu O. Nepelu (ONT) - štartovné od pretekárov 4 000,00 3 230,18

10. Iné príjmy (popl. za žiadosti členov SKrZ+ iné príjmy) 5 432,00 6 720,95

a Poplatky od členov SKrZ+ iné príjmy  + kurzový zisk, DHM 200,00 1 488,95

b Zúčtovanie dotácií vo výške odpisov 5 232,00 5 232,00

11. Príjem z propagácie 0,00 0,00

2 Prijaté  príspevky 396 991,50 457 629,33

1. Príspevok uznanému športu prostredníctvom  MŠVVaŠ SR 268 330,00 273 377,94

a Športová reprezentácia  (45% z PUŠ) 127 290,00 126 301,94

b Rozvoj  talentovaných športovcov (25% z PUŠ) 50 916,00 50 916,00

c Výdavky na správu a prevádzku  (15% z PUŠ) 38 187,00 38 187,00

d Šport mládeže - príspevok na kluby (15% z PUŠ) 38 187,00 38 187,00

e TOP TÍM - tanečný pár Myslivečková - Csölley 3 750,00 5 396,00

c ToP TÍM - Rajičová Nicole 10 000,00 14 390,00

2. Granty 128 661,50 184 251,39

a Slovenský olympijský výbor  - Rajičová štipendium na ZOH 2018 2 328,00 4 403,23

c ISU JGP BA 2018 ( 100 000 USD) 82 822,59 130 513,13

d ISU (refundácia cestovných  nákladov na ISU majstrovstvá) 7 500,00 7 666,75

e ISU -  ročník Memoriál O. Nepela (ONT) (20 000 CHF, podľa aktuálneho kurzu) 16 816,61 17 477,93

f ISU odmena za umiestnenie pretekárov na ISU majstrovstvách 3 194,30 3 194,30

g ISU príspevok - C vo výške 20000 USD (na školenia, semináre, sústredenia, účasť na pretekoch, nákup zariadenia) 16 000,00 20 996,05

Výnosy  spolu 468 161,81 584 202,15

Výsledok hospodárenia:

Náklady  spolu v €: 531 313,69 578 003,62

Výnosy spolu v €: 468 161,81 584 202,15

Výsledok hospodárenia za rok 2018 zisk v € -63 151,88 6 198,53
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Neobežný majetok             

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Dlhodobý hmotný majetok 20 209,45 2,57% 27 068,21 3,38% -6 858,76 0,82% 

Finančné investície 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Neobežný majetok spolu 20 209,45 2,57% 27 068,21 3,38% -6 858,76 0,82% 

Obežný majetok       

Zásoby 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Pohľadávky z obchodného styku 52 768,73 6,70% 63 975,46 7,99% -11 206,73 1,30% 

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou  a 
zdravotnými poisťovňami 

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Finančné účty 709 133,26 90,01% 677 798,90 84,70% 31 334,36 -5,32% 

Obežný majetok spolu: 761 901,99 96,71% 741 774,36 92,69% 20 127,63 -4,02% 

Časové rozlíšenie spolu 5 688,76 0,72% 31 428,28 3,93% -25 727,60 3,20% 

MAJETOK SPOLU: 787 800,20 100,00% 800 270,83 100,00% -12 458,73   

        

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE KRYTIA  
31.12.2018 31.12.2017 Rozdiel 

Eur %     Eur % 

Vlastné zdroje             

Imanie a peňažné fondy 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 
minulých rokov 

756 464,24 96,02% 796 532,76 99,53% -40 068,52 3,51% 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 6 198,53 0,79% -40 056,52 -5,01% -33 857,99 -5,80% 

Vlastné zdroje krytia majetku spolu: 762 662,77 96,81% 756 476,24 94,53% 6 313,21   

Cudzie zdroje              

Rezervy 3 310,81 0,42% 3 024,11 0,38% 286,70 -0,04% 

Dlhodobé záväzky 216,27 0,03% 132,52 0,02% 83,75 -0,01% 

Krátkodobé záväzky 12 442,35 1,58% 23 909,60 2,99% -11 582,03 1,41% 

Bankové výpomoci a pôžičky 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Cudzie zdroje krytia celkom: 15 969,43 2,03% 27 066,23 3,38% -11 211,58 1,35% 

Časové rozlíšenie 9 168,00 1,16% 16 728,36 2,09% -7 560,36 0,93% 

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE KRYTIA SPOLU: 787 800,20 100,00% 800 270,83 100,00% -12 458,73   

 
 
 

NÁVRH NA POUŽITIE ZISKU  
 
Hospodársky výsledok dosiahnutý v období 2018 – zisk vo výške 6.198,53 € navrhuje Slovenský krasokorčuliarksy 
zväz preúčtovať na nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých období. Schválenie návrhu bude  realizované na 
Valnom zhromaždení Slovenského krasokorčuliarskeho zväzu 25.5.2019.  
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ČL. I VŠEOBECNÉ ÚDAJE K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE K 31.12.2018 
 
 
Čl. I (1) (3) (5) Základné údaje 

 
Čl. I (1) Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky, dátum založenia 
alebo zriadenia účtovnej jednotky 

 

Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky: 
 

Členská základňa (fyzické a právnicke osoby) 

 

Dátum založenia alebo zriadenia 

účtovnej jednotky: 07.11.2001 

 

Čl. I (3) Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva 
 

Ostatné športové činnosti - krasokorčulovanie 

 
 

Čl. I (5) Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 

 

Čl. I (2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky 

 
Čl. I (2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a priezviská členov 
štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky 

 

Názov orgánu (meno a priezvisko...) Druh orgánu 
spoločnosti 

Ing. Jozef Beständig predseda 

 

Čl. I (4) Priemerný počet zamestnancov, počet dobrovoľníkov 

 
Čl. I (4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne 
predchádzajúce účtovné obdobie. Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú 
jednotku počas bežného účtovného obdobia a bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia 

 

 
Názov 

položky 

 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 8 7 

- z toho počet vedúcich zamestnancov 1  

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou   

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného 
obdobia 

  

 

Čl. II Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

 
 
 
Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky 

 
Čl. II (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti: 

 
   

 

Čl. II (3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov 
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Čl. II (3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov 
 

Popis 
položky 

Ocenenie majetku a záväzkov Poznámka k oceneniu 

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou   

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou   

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom   

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou obstarávacia cena  

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou   

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom   

Dlhodobý finančný majetok   

Zásoby obstarané kúpou obstarávacia cena  

Zásoby obstarané vlastnou činnosťou   

Zásoby obstarané iným spôsobom   

Pohľadávky nominálna hodnota  

Krátkodobý finančný majetok nominálna hodnota  

Časové rozlíšenie na strane aktív nominálna hodnota  

Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov nominálna hodnota  

Časové rozlíšenie na strane pasív nominálna hodnota  

Deriváty   

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi   

 

Čl. II (4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého majetku 

 
Čl. II (4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého majetku 

 

Dlhodobý nehmotný 
majetok: 

odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval 
počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. 
Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú. 

 

Dlhodobý hmotný 
majetok: 

 
 

Dlhodobý hmotný 
majetok: 

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného 
opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové 
odpisy sa nerovnajú. 

 
odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri 
vyčíslovaní daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. 

 

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami: 

 

 
Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 

 

Druh 
majetku 

Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Stroje a zariadenia 1  rovnomerná 

Ostatné stroje a zariadenia 2 16,66% rovnomerná 

 

Čl. III Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

 
 
 
Čl. III (8) Významné položky pohľadávok 

 
Čl. III (8) Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy a v členení na pohľadávky za hlavnú nezdaňovanú činnosť, zdaňovanú činnosť a 
podnikateľskú činnosť 
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Opis 
pohľadávky 

Riadok súvahy Hlavná nezdaňovaná činnosť 
Zdaňovaná činnosť a 

podnikateľská 
činnosť 

Dlhodobé pohľadávky 037   

Pohľadávky z obchodného styku 038   

Ostatné pohľadávky 039   

Pohľadávky voči účastníkom združení 040   

Iné pohľadávky 041   

Krátkodobé pohľadávky 042 52 073  

Pohľadávky z obchodného styku 043 17 118  

Ostatné pohľadávky 044   

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami 045   

Daňové pohľadávky 046   

Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu 
rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy 

047 
  

Pohľadávky voči účastníkom združení 048   

Spojovací účet pri združení 049   

Iné pohľadávky 050 34 955  

 

Čl. III (9) Prehľad o vývoji opravných položiek k pohľadávkam 

 
Čl. III (9) Prehľad o vývoji opravných položiek k pohľadávkam podľa položiek súvahy 

 
 

Druh pohľadávok 

 
Riadok 
súvah
y 

Stav na 
začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Tvorba 
opravnej 
položky 

(zvýšenie) 

 

Dôvod tvorby 
OP 

Zníženi
e 
opravne
j 
položky 

Zúčtovani
e opravnej 

položky 

 
Dôvod 

zníženia/zúčto
vania OP 

Stav na 
konci 

bežného 
účtovného 

obdobia 

Pohľadávky z obchodného styku 038,043 17 738 620    po 
splatnosti 

17118 

Ostatné pohľadávky 039,044        

Pohľadávky voči 
účastníkom združení 

 

040,048 
       

Iné pohľadávky 041,050        

Pohľadávky spolu x 17 738 620 x   x 17 118 

 

Čl. III (10) Pohľadávky do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti 

 
Čl. III (10) Pohľadávky do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti 

 

Druh 
pohľadávky 

Stav na konci bežného účtovného obdobia 
Stav na konci bezprostredne 

predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Pohľadávky do lehoty splatnosti 42 556 48 125 

Pohľadávky po lehote splatnosti 10 213 15 850 

Pohľadávky spolu 52 769 63 975 

 

Čl. III (11) Časové rozlíšenie nákladov a príjmov budúcich období 

 
Čl. III (11) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období 

 

Významné položky nákladov a príjmov budúcich období Riadok 
súvahy 

Hodnota BO Hodnota PO 

Náklady budúcich období (381) 05
8 

5 689 31 428 

Príjmy budúcich období (385) 05
9 

  

 

3 1 8 0 5 5 4 0 
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Čl. III (12) Vlastné zdroje krytia neobežného a obežného majetku 

 
Čl. III (12) a), b) Vlastné zdroje krytia neobežného a obežného majetku podľa položiek súvahy 

 

 
 

Opis 
položky 

Riado
k 
súvah
y 

Stav na začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Prírastk
y (+) 

Úbyt
ky (-) 

Presu
ny 
(+,-) 

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

Imanie a fondy       

Základné imanie, z toho: 063      

- nadačné imanie v nadácii       

- vklady zakladateľov       

- prioritný majetok       

Fondy tvorené podľa osobitného predpisu 064      

Fond reprodukcie 065      

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 066      

Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín 067      

Fondy zo zisku       

Rezervný fond 069      

Fondy tvorené zo zisku 070      

Ostatné fondy 071      

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 
rokov 

072 796 532    756 475 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 073 6119    -40 057 

Spolu  6199    -40057 

 

 

Čl. III (13) Záväzky zo sociálneho fondu 

 
Čl. III (14) e) Záväzky zo sociálneho fondu 

 

Sociálny fond Hodnota 
BO 

Hodnota 
PO 

Stav k prvému dňu účtovného obdobia 132 69 

Tvorba na ťarchu nákladov 216 63 

Tvorba zo zisku   

Čerpanie   

Stav k poslednému dňu účtovného obdobia 216 132 

 

Čl. III (13) a) Časové rozlíšenie výdavkov budúcich období 

 
Čl. III (14) g) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období 

 
Významné položky výdavkov budúcich období Riadok súvahy Hodnota BO Hodnota PO 

Výdavky budúcich období (383) 102   

z toho:    

 

Čl. III (14) a) Tvorba a použitie rezerv 

 
Čl. III (14) a) Tvorba a použitie rezerv 
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Poznámky (Úč NUJ 3-01)    IČO 3 1 8 0 5 5 4 0 /SID 

  

 
Druh rezervy 

Predpokladaný rok 
použitia rezervy 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

 
Tvorba rezerv 

 
Použitie rezerv 

Zrušenie alebo zníženie 
rezerv 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv 2019 0 3311 287  3311 

Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných rezerv       

Zákonné rezervy spolu  0 3311 287  3311 

Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv  3024     

Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv  3024     

Ostatné rezervy spolu       

Rezervy spolu x 3024 3311 287  3311 

 

Čl. III (14) b) Významné ostatné a iné záväzky 

 
Čl. III (14) b) Významné ostatné záväzky (účet 325) a iné záväzky (účet 379) 

 
Opis záväzku Stav na začiatku bežného 

účtovného obdobia 
Prírastky (+) Úbytky (-) Stav na konci bežného 

účtovného obdobia 

Spolu     

 
 

 

 

 
Položky výnosov budúcich období z dôvodu 

Stav na konci 
bezprostredne 
predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

 
Prírastky 

 
Úbytky 

 
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku     

dlhodobého majetku obstaraného z dotácie 14 400  5 232 9 168 

dlhodobého majetku obstaraného z finančného daru     

zostatku dotácie zo štátneho rozpočtu alebo z prostriedkov Európskej 
únie 

    

zostatku dotácie z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného 
celku 

    

zostatku grantu     

zostatku podielu zaplatenej dane     

dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane     

nepoužitého sponzorského     

dlhodobého majetku obstaraného zo sponzorského     

 2 328  2328 0 

 

 
Čl. III (14) b) Významné ostatné a iné záväzky 

 
Čl. III (14) b) Významné ostatné záväzky (účet 325) a iné záväzky (účet 379) 

 

Opis 
záväzku 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

Prírastk
y (+) 

Úbytk
y (-) 

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

Spolu     

 

Čl. III (14) c), d) Záväzky do lehoty a po lehote splatnosti a v členení podľa položiek súvahy 

 
Čl. III (14) c), d) Záväzky do lehoty a po lehote splatnosti a v členení podľa položiek súvahy 

 
 

Druh 
záväzkov 

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Záväzky po lehote splatnosti 12 442 23 909 
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Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 12 442 23 909 

Krátkodobé záväzky spolu 12 442 23 909 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane   

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov   

Dlhodobé záväzky spolu 216,27  

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 14 565 1 063 

 

 
Čl. IV Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

 
 
 
Čl. IV (1) Tržby za vlastné výkony a tovar 

 
Čl. IV (1) Tržby za vlastné výkony a tovar - opis, hodnota hlavných druhov výrobkov, služieb hlavnej činnosti, podnikateľskej činnosti 

 

Opis 
tržby 

Druh výrobku, služby, podnikateľskej činnosti Hodnota BO Hodnota PO 

Celkom tržby    

Z toho zdaňovaná činnosť    

Z toho hlavná činnosť - nezdaňovaná    

Tovar - hlavná činnosť - nezdaňovaná    

 

Čl. IV (2) Prijaté dary, osobitné výnosy, zákonné poplatky a iné výnosy 

 
Čl. IV (2) Prijaté dary, osobitné výnosy, zákonné poplatky a iné výnosy 

 

Položka 

výnosov 

Hodnota 

BO 

Hodnota 

PO 

 

Čl. IV (3) Dotácie a granty 

 
Čl. IV (3) Prehľad dotácií a grantov, ktoré boli prijaté v priebehu účtovného roka 

 

Opis dotácie alebo grantu Výška dotácie alebo grantu 

MŠ SR 273 377 

ISU - Contribution 130 513 

 

Čl. IV (4) Významné položky nákladov - náklady na ostatné služby, osobitné a iné ostatné náklady 
Čl. IV (5) Významné položky nákladov - náklady na ostatné služby, osobitné a iné ostatné náklady 

 

Významná položka nákladov Hodnota 

BO 

Hodnota 

PO 

Ostatné služby 59 320 137 228 

Osobitné náklady 385 734 181 832 

Iné ostatné náklady 1 224 1 580 

   

 

Čl. IV (5) Účel a výška použitia podielu zaplatenej dane 

 
Čl. IV (6) Účel a výška použitia podielu zaplatenej dane 
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Účel použitia podielu zaplatenej dane 

Použitá suma z 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Použitá suma bežného 
účtovného obdobia 

Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia   

 

Čl. IV (6) Finančné náklady a kurzové rozdiely 

 
Čl. IV (7) Finančné náklady a kurzové rozdiely 

 

Opis položky Hodnota 
BO 

Hodnota 
PO 

Finančné náklady, z toho: 51 45 

- Kurzové straty, z toho: 51 45 

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka   

- Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:   

Dary   

 

Čl. IV (7) Náklady vynaložené na overenie účtovnej závierky audítorom 

 
Čl. IV (8) Náklady vynaložené na overenie účtovnej závierky audítorom 

 

Jednotlivé druhy nákladov za Hodno
ta 

overenie účtovnej závierky 2250 

uisťovacie audítorské služby okrem overenia účtovnej závierky  

daňové poradenstvo  

ostatné neaudítorské služby  

Spolu 2250 

 

Čl. V Opis údajov na podsúvahových účtoch 

 
Čl. V Opis údajov na podsúvahových účtoch 

 

 

Opis položky na podsúvahovom 
účte 

Hodno
ta 

Významné položky prenajatého majetku  

Majetok prijatý do úschovy  

Odpísané pohľadávky  

Iné  

Drobný majetok 38 646 

 

Miesto pre ďalšie záznamy 

 
Miesto pre ďalšie záznamy 
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VÝROK AUDITORA K ROČNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 
 

Správa z auditu účtovnej závierky 
 

pre štatutárny orgán a členov občianskeho združenia: 
Slovenský krasokorčuliarsky zväz  Záhradnícka 752/95  821 08 Bratislav 
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